06国内2025年8月13日 星期三
编辑/粟桂利 排版/封培林 校对/王震岚

静兰独秀苑交房公告
尊敬的静兰独秀苑业主：

柳州市静柳路东一巷 2号静兰独秀
苑三区北区 3#、5#、7#、南区 8-17#
号楼竣工备案已完成，请各位业主到现
场办理交房手续。具体事项如下：

一、办理时间：2025年8月13日
二、交房地点：独秀苑物业服务中

心 （三区7#1-2）
三、交房应带材料 （原件及复印

件）：
（1） 交房确认单 （先携带以下材

料至接待中心开具交房确认单）（原件1
份）

（2） 选房确认单 （复印件1份）

（3）《房屋安置补充协议》或《安
置房购买协议》（复印件3份）

（4）《拆迁安置协议》（复印件 3
份）

（5） 业主身份证 （复印件3份）
四、本公告登报 30 日后未办理收

房手续的，将视为在本公告登报之日自
动收房。逾期未办理收房手续的，由此
产生的相关费用及风险将由业主自行承
担。如对交房手续有疑问，请致电
17772006193 咨询。

特此公告

柳州市龙建投资发展有限责任公司
2025年8月13日

“我有牺牲的精神不可捐。”这
闪耀着青春蓬勃朝气的诗句，是时
年 21岁的共产党员王崇实在 1936年
写的，这正是王崇实短暂人生的光
辉写照。

王崇实，1915年出生于蓟县门
庄子 （今天津市蓟州区官庄镇门庄
子村） 一个书香家庭。他的父亲王
秀冬在村里义务教书，是一位深受
五四运动新思想的影响、主张教育
救国的爱国人士。耳濡目染下，少
年王崇实逐渐成长为一位忧国忧
民、思想进步的革命青年。

王崇实的侄子王新增介绍，王
崇实尤其喜欢文学，爱看革命书
刊，从十多岁就开始写童话，后来
又尝试写小说和诗歌。他写的 《麦
田里的风波》 用散文形式描写拾麦
穗的穷孩子和地主儿子斗争的故
事，正是他组织穷孩子拾麦子的亲
身经历。

1931年九一八事变后，在北平
师大附中读书的王崇实和同学们一
起参加了反帝大同盟。他积极组织
学生参与抗日活动，因此被学校开
除学籍。回到老家的王崇实没有停
下参加革命活动的脚步，为躲避地
方反动政权的抓捕，他辗转到唐山
赵各庄煤矿的中学求学，边上学边
开展革命工作，在 18岁时加入中国
共产党。

不久之后，王崇实再次被学校
开除，党组织指派他到林西、古冶
一带从事工运工作。没有收入来
源，他就以拾煤核、做小工为生，
在此期间，他多次组织工人举行反
抗日本侵略者的罢工活动，活动范
围逐渐扩大。

1936 年，王崇实回到蓟县家
乡，先后在别山镇和朱华山村以教
书为掩护从事地下革命活动，并经
常自编教材对少年儿童进行启蒙教
育。

全民族抗战爆发后，蓟县县委
组织掀起大规模群众抗日救国运
动，王崇实在蓟县从东向西再向南

开展工作，足迹几乎遍及蓟县城
乡，在多地建立起党的组织。因为
他活动能力强、工作积极主动，逐
渐成长为当时冀东西部的党员骨干。

1938 年 4 月，王崇实参加了蓟
县县委在盘山千像寺召开的武装暴
动筹备会议，时年 23岁的王崇实被
中共河北省委任命为蓟县县委书记。

冀东抗日武装暴动开始后，王
崇实和多位骨干一起组建了抗日联
军第五总队并担任政治主任。7 月
底，王崇实带领暴动队伍配合八路
军第四纵队和其他抗联队伍攻克蓟
县县城。战斗中，他总冲锋在前。
王崇实常对新党员说：“共产党员为
革命，应该吃苦在前，享受在后，
要抗日就不要怕牺牲。”

1938年 8月 16日，王崇实率领
暴动队伍配合冀东抗联洪麟阁部攻
克了玉田县城，在率部返蓟途中，
在别山镇与日军部队遭遇，双方展
开激烈战斗。在突围中，为争夺制
高点，王崇实身先士卒，勇猛冲
杀，吸引敌人火力，被围部队成功
突围，王崇实却在战斗中不幸中弹
牺牲。

2015 年 8 月，王崇实被列入民
政部公布的第二批 600 名著名抗日
英烈和英雄群体名录。

如今，王崇实烈士的墓碑就矗
立在天津盘山烈士陵园的苍松翠柏
之间，泛黄的照片和革命遗物静静
摆放在展厅中。每逢清明节，都会
有来自全国各地的青少年到这里瞻
仰。

“王崇实烈士在短短 23年的生
命历程里践行着红色信仰，也让

‘为理想奋不顾身’更加具象。”天
津盘山烈士陵园讲解员刘雅倩说，
王崇实烈士用实际行动证明了“家
国大义”从来不是空洞的口号，而
是危难时挺身而出的担当。

“我希望能通过我的讲解，让
王崇实烈士身上的家国情怀，浸润
孩子们的成长之路。”刘雅倩说。

（新华社天津8月12日电）

传承红色基因 凝聚复兴力量
——纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利80周年特别报道

铭记历史 缅怀先烈

王崇实：
少年怀国志
热血铸英魂

神州大地，超过 16万公里的
铁路线上，一列列旅客列车往来
穿梭，交织成一幅热热闹闹的

“暑运画卷”。
2025 年铁路暑运自 7 月 1 日

启动。记者 8月 12日从中国国家
铁路集团有限公司获悉，自7月1
日至 8月 11日，全国铁路累计发
送旅客突破 6 亿人次，达到 6.16
亿人次，同比增长 4.0%，日均发
送旅客1467.5万人次。

运力加码，出行更加便捷顺
畅——

暑运以来，全国铁路日均开
行旅客列车 11272列，日均安排
加开旅客列车561列。

一方面，铁路部门用好京哈
高铁京沈段、沪昆高铁杭长段高
标运行和渝厦高铁重庆东至黔江
段、重庆东站等新线、新站能
力；一方面，动态分析铁路12306
售票大数据，根据旅客出行需求
灵活调整售票策略，及时增加热
门方向、区间和时段运力投放。

新开通的渝厦高铁重庆东至
黔江段迎来火爆暑运。截至 7月
27日运营“满月”，新线带动铁
路沿线及长途客流增长，日均到
发旅客超 4.3 万人次。其中，重

庆至长沙及沿线日均到发超 2.8
万人次。

对百姓而言，新线路重绘生
活半径与幸福图景。黔江区与重
庆中心城区的时空距离大幅压缩
至 1 小时左右，以黔江为中心，
形成“1小时到重庆、3个多小时
到成都、3个多小时到长沙”的
高效交通圈。刚结束高考的重庆
学生郑宇深有感触：“早上在重
庆主城吃碗小面，中午就能尝到
地道的黔江鸡杂，太方便了。”

客流涌动，出行热度不减——
8月 10日，满载 1100余名球

迷的G9813次“赣超”球迷专列
从庐山站驶出，向着上饶站进
发，去为客场作战的九江队加油
助威。

“赣超”球迷专列是国铁南
昌局近期推出的特色服务产品之
一。今年以来，国铁南昌局开发
了“赣超”球迷专列、“赣闽风
华”旅游专列、红色研学专列、
旅游计次票等特色客运产品，得
到不少旅客认可。

国铁乌鲁木齐局开行了“天
山号”“新东方快车”等旅游列
车，让游客一次畅览南北疆多个
景点。游客到站后换乘旅游巴士

前往景区，游览后再返回车站乘
坐同一趟列车接续行程，实现顺
畅衔接。

暑运以来，铁路部门组织开
行亲子游、研学游、红色游、康
养游等各具特色的旅游列车和银
发专列，为旅客暑期出游提供了
更多选择。自 7 月 1 日至 7 月 31
日，暑运首月全国铁路累计开行
旅游列车266列。

在西南，中老铁路跨境游广
受青睐。“7 月 1 日至 8 月 11 日，
磨憨铁路口岸共计验放出入境旅
客 2.6 万 人 次 ， 同 比 增 长
10.33%，其中出境事由为旅游的
占比超六成。”磨憨边检站执勤
四队负责人孟涛介绍，中国旅客
出境前往老挝，主要以学生游、
家庭亲子游和银发游为主。

服务升级，旅途更加温馨——
铁路史料、海派文化、旅行

指南、儿童绘本等九大类千余册
书籍，供往来旅客取阅……近
日，上海南站与徐家汇书院共同
打造的“汇悦读”灯塔书房正式
对公众开放，成为上海首个设在
火车站内的图书馆。

“我们细致考虑全年龄段旅
客的阅读需求，精心准备了不同

种类的书籍放进书房，欢迎所有
进 站 候 车 的 旅 客 来 此 免 费 读
书。”上海站上南客运车间主任
龚哲说。

阅读，从这一站开始。出
行，从这一刻更加美好。

如何进一步提升旅客出行体
验？各地铁路部门采取多种服务
保障措施，强化安全管理，让旅
客出行更加平安有序温馨。

国铁武汉局武汉、汉口等车
站积极协调当地公交集团等市政
交通部门，统筹安排公共交通运
力，方便旅客出行“最后一公
里”；国铁成都局与南方电网贵
州铜仁供电局密切协作，对管内
沪昆高铁等线路沿线电力设施进
行安全检查，确保高铁畅行无
忧；国铁呼和浩特局鄂尔多斯站
充分发挥站内服务台作用，配备
包含清凉油、藿香正气水等药品
的防暑小药箱，供旅客出行使
用。

国铁集团运输部负责人表
示，暑运期间，铁路部门将继续
统筹客货运输，细化落实旅客运
输方案，全力为暑运旅客出行提
供坚实保障。

（新华社北京8月12日电）

旅客发送量超6亿人次

新华社北京8月 12日电 最高人
民法院 12日发布 5个涉企行政强制典
型案例，体现人民法院通过监督、纠
正违法行政强制行为，依法保护经营
主体合法权益的决心。

据介绍，这批案例涉及行政强制
种类多样，既包括查封设施、扣押财
物等行政强制措施，也包括行政强制
执行、申请人民法院强制执行等；反
映的法律问题涉及行政主体资格、法
定职权、执法依据、执法程序、信赖
利益保护等方面法律适用标准的探索
和完善。

在一起案件中，黑龙江省齐齐哈
尔市碾子山区文体广电和旅游局发现
某漂流公司经营的漂流项目未按规定
备案，于 2019 年 8 月扣押该公司 5 只
漂流船，但直至 2022年 4月一直未予
返还。齐齐哈尔铁路运输法院认为，
区文体广电和旅游局未提供证据证明
其制作并当场交付了扣押决定书，且
超过了扣押期限，故判决其扣押漂流
船的行为违法，并承担赔偿责任。

在一起申请强制执行案件中，山
西省襄汾县人力资源和社会保障局调

查发现某装饰有限公司拖欠农民工工
资 85200元，于 2022年 1月 10日向某
装饰公司作出劳动保障监察责令改正
决定书，限令其在收到决定书 7日内
结清工资。某装饰公司于同年 1月 25
日、26 日将所欠工资全部支付完毕。
县人社局因该公司存在逾期未能结清
的情形，决定罚款 2万元，后因该公
司未缴纳罚款向人民法院申请强制执
行该处罚决定，包括上述 2万元罚款
和逾期不履行加处的罚款。

襄汾县人民法院审查认为，县人
社局在某装饰公司结清所拖欠工资情
况下仍作出“顶格处罚”，不符合行政
处罚法规定精神，损害了某装饰公司
合法权益，故对县人社局提出的非诉
行政强制执行申请，裁定不准予强制
执行。

数据显示，2022年至 2024年，各
级人民法院受理涉企行政强制一审案
件约占全部一审行政案件的 8%。各级
人民法院坚决纠治违法的查封、扣
押、冻结等行政强制措施和行政强制
执行，以行政争议实质化解力促政通
人和、取信于民。

最高法发布涉企行政强制典型案例

纠正违法行政强制行为

焦聚 会运世都成

8月12日，中国选手陈梦粤战胜印度选手巴特拉，获得2025
年成都世运会武术女子散打52公斤级金牌赛冠军。（新华社发）

8 月 12 日，冠军中国组合李雨财 （右） /郭奥在颁奖仪式上
庆祝。

当日，中国组合李雨财/郭奥战胜德国组合朔贝尔/雅恩，夺
得2025年成都世运会肢体残疾混合双人柔术金牌赛冠军。

（新华社发）

据新华社成都 8月 12 日
电 在 12日晚进行的成都世运
会武术散打比赛中，中国队选
手共获得 3枚金牌，成为该项
目最大赢家。

中国队选手陈梦粤 12日晚
在女子 52 公斤决赛中以 2 比 0

的比分击败印度选手纳玛塔·
巴特拉。“进入成都世运会是
对武术项目的肯定。现在国外
武术项目发展也很快，通过国
际比赛、交流能促进我们取长
补短。”陈梦粤说。

她的队友李志勤随后也再

接再厉，在女子 60公斤级决赛
中以 2 比 0 轻取越南选手阮氏
秋，再添一枚金牌。之后出场
的朱海兰则在女子 70公斤级散
打决赛中1比2不敌伊朗选手赛
耶达·巴盖尔扎德，屈居亚军。

在男子组方面，中国队选

手唐思硕在 56公斤级决赛中仅
用一个回合，便以 12分优胜战
胜越南运动员杜辉黄，为东道
主斩获当晚第三枚金牌。加上
此 前 结 束 的 套 路 比 赛 中 的 2
金，中国队在武术项目中共收
获5金1银。

冠军之夜！中国散打队斩获3金

8月12日，冠军中国选手李志勤 （中） 在颁奖仪式上。
当日，李志勤获得2025年成都世运会武术女子散打60公斤

级金牌赛冠军。 （新华社发）

8月12日，中国选手唐思硕庆祝夺冠。
当日，唐思硕获得 2025年成都世运会武术男子散打 56公斤

级金牌赛冠军。 （新华社发）

柔术摘金

暑运铁路客流高位运行